
Contacto

Correo Electrónico contratacion@sevillacityoffice.es

Dirección Postal

Alcalde Luis Uruñuela, 1
(41020) Sevilla España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 26/25 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-01-2026 a 
las 13:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Congresos y Turismo de Sevilla S.A.

Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OqldG863URymq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del servicio de peritación de daños materiales y consultoría y
asistencia técnica de gestión de grandes siniestros, de la inundación de fecha 29 de octubre de 2025 en
las instalaciones del Palacio de Exposiciones y Congresos de Sevilla.

Contratación del servicio de peritación de daños materiales y consultoría y asistencia técnica de gestión de Descripción 
grandes siniestros, de la inundación de fecha 29 de octubre de 2025 en las instalaciones del Palacio de Exposiciones y 
Congresos de Sevilla.
Valor estimado del contrato 0 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
66518300 - Servicios de peritaje de daños.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: 6 meses o hasta que las aseguradoras o el Consorcio realicen el pago de la indemnización 
correspondiente, sin contemplarse prórroga al mismo. 


Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OqldG863URymq21uxhbaVQ%3D%3D


Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

INDEXA PERITOS DE ASEGURADOS, S.C.A

NIF F91572750
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

26/25Número de contrato 
24/01/2026Fecha de Formalización 

Contrato

CONTRATO EXP 26-25.pdf
Documento de Contrato de Formalización
Acceso al contrato

Motivación

Motivación Conforme se indica en la resolución de adjudicación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/01/2026

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=POPL2JESgc83vLk 2DU2Ddg%3D%3D

ID 0000018104162 |  2026-001583278 | Mon, 26 Jan 2026 13:19:39:384 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
158597562528583608203505758009151049209 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,organizationIdentifier=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE  Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM-TSU 2025

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D&DocumentIdParam=xjvABiDbHKqNT4smo4BGkBw4/w2qZroCUgYcwyGf8yZf/0pHQpn%2BqeeC6LOF6NvIe6CnPxQO2SBzF8f246ixKQJtiIikQ5BOl7immJfpSxWHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=POPL2JESgc83vLk2DU2Ddg%3D%3D

	Anuncio de formalización de contrato
	
	Número de Expediente 26/25 Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-01-2026 a las 13:19 horas.

	Contrato Sujeto a regulación armonizada No
	Entidad Adjudicadora
	Dirección Postal
	Contacto

	Objeto del Contrato: Contratación del servicio de peritación de daños materiales y consultoría y asistencia técnica de gestión de grandes siniestros, de la inundación de fecha 29 de octubre de 2025 en
	Dirección Postal
	Condiciones de Licitación

	Formalizado
	Adjudicatario
	Dirección Física

	Importes de Adjudicación
	Información sobre el Contrato
	Contrato
	Motivación
	Información Sobre las Ofertas

	Proceso de Licitación
	Detalle de la Licitación:




